Постановление Брянской городской администрации

от 21.02.2022 № 554-п

Об утверждении формы проверочного

листа (списка контрольных вопросов,

ответы на которые свидетельствует

о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных

требований), применяемого при

осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории

города Брянска

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований

к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм

проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных

листов», Уставом городского округа город Брянск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка

контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствует о соблюдении

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории города Брянска (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.

2

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации                         А.Н. Макаров

3

Приложение

к постановлению Брянской

городской администрации

от 21.02.2022  № 554-п

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы

на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований), применяемого

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории  города Брянска

QR-код

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
(наименование органа муниципального контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов, ответы на которые

свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом

обязательных требований), применяемого при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  города

Брянска

от «___» ___________ 20__ г.,
(дата заполнения проверочного листа)

На основании решения руководителя (заместителя руководителя)

Управления муниципального контроля Брянской городской администрации

от «_____» ______________ 20__ года № ____    _______________

_____________________________________________________________________:

_____________________________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде

муниципального контроля, должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий,

проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)

проводится ___________________________________________________________
(указывается вид и учетный номер контрольного мероприятия)

в отношении:_________________________________________________________,
                           (объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие)

используемого ________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)

основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,

наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес

юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)

Контрольное мероприятие проводится по адресу/адресам: ___________________
(место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа)

4

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований

Реквизиты нормативных

правовых актов с

указанием структурных

единиц, которыми

установлены

обязательные требования

Ответы на вопросы Приме-

чание

да нет непри-

менимо

1 Обеспечивается ли

удовлетворительное

содержание прилегающей и

(или) закрепленной

территории?

Пункт 2.2 Правил

благоустройства,

обеспечения чистоты и

порядка на территории

города Брянска,

принятых Решением

Брянского городского

Совета народных

депутатов от 28.06.2006

№ 460 (далее – Правила

благоустройства)

2 Производится ли

благоустройство,

озеленение территорий,

прилегающих к

находящимся в

собственности или аренде

нежилым  помещениям

только на основании

проектов благоустройства,

согласованных с

управлением по

строительству и развитию

территории города

Брянска?

Пункт 2.2 Правил

благоустройства

3 Осуществляется ли

содержание фасадов зданий

(строений, сооружений) в

соответствии с

требованиями,

установленными разделом

7 Правил благоустройства

Пункты 2.2, 7.1., 7.3, 7.5

Правил благоустройства

4 Имеются ли факты

изменения внешнего вида

фасадов зданий (строений,

сооружений) без проектов

благоустройства,

согласованных с

управлением по

строительству и развитию

территории города

Брянска?

Пункты 2.2, 7.4 Правил

благоустройства

5

5 Обеспечена ли установка

урн и их содержание,

включая их своевременную

очистку от отходов

(за исключением граждан)

Пункты 2.2, 2.5, 3.6

Правил благоустройства

6 Обеспечивается ли сбор и

своевременный вывоз

твердых бытовых отходов,

крупногабаритного и иного

мусора, образуемого в

процессе

производственной,

хозяйственной, бытовой и

иных видов деятельности в

соответствии с Правилами

обращения с отходами

производства и

потребления на территории

города Брянска, принятыми

Решением Брянского

городского Совета

народных депутатов от

28.10.2009 №170?

Пункт 2.2 Правил

благоустройства

7 Имеется ли специальное

разрешение на

производство земляных

работ в соответствии с

Правилами производства

земляных работ на

территории города Брянска,

принятыми

Постановлением Брянского

городского Совета

народных депутатов от

29.10.2004 № 836-п?

Пункт 2.2 Правил

благоустройства

8 Имеются ли факты порчи

газонов, самовольной

вырубки (порчи) зеленых

насаждений на территории

города Брянска?

Пункт 2.2 Правил

благоустройства

9 Произведено ли

скашивание травы (стрижка

газонов)  в соответствии с

требованиями пункта 2.2

Правил благоустройства?

Пункт 2.2 Правил

благоустройства

10 Обеспечена ли техническая

исправность находящихся

на балансе (обслуживании)

дорог, тротуаров и других

твердых покрытий на

территориях жилищной

застройки, торговых

предприятий и комплексов,

а также малых форм

архитектуры?

Пункт 2.2 Правил

благоустройства

6

11 Поддерживаются ли  в

надлежащем техническом и

эстетическом состоянии

находящиеся на балансе

(обслуживании) здания,

сооружения, детские и

спортивные площадки,

номерные знаки, уличные и

дорожные указатели, опоры

внешнего освещения и

контактной сети, ограды,

подземные переходы,

павильоны, киоски,

средства наружной

рекламы и информации,

покрытия улиц и тротуаров,

бордюры, дождеприемники

и смотровые колодцы,

опоры внешнего освещения

и контактной сети,

строительные и ремонтные

площадки и прилегающие к

ним территории?

Пункт 2.2 Правил

благоустройства

12 Соблюдаются ли запреты

на организацию свалок

мусора, на складирование

товаров, материалов и

мусора у принадлежащих

объектов и на прилегающих

к ним территориях?

Пункт 2.3 Правил

благоустройства

13 Выполняются ли

строительными

организациями и иными

предприятиями,

связанными с погрузочно-

разгрузочными работами,

требования по

предотвращению

загрязнения территории

города Брянска?

Пункты 2.4, 3.14 Правил

благоустройства

14 Соблюдаются ли общие

положения об организации

уборки территорий города

Брянска?

Глава 3 Правил

благоустройства

15 Соблюдаются ли

требования к зимней уборке

территорий города

Брянска?

Глава 4 Правил

благоустройства

16 Соблюдаются ли

требования к летней уборке

территорий города

Брянска?

Глава 5 Правил

благоустройства

7

17 Соблюдаются ли

требования к содержанию и

благоустройству дворовых

территорий?

Глава 6 Правил

благоустройства

18 Соблюдаются ли Правила

размещения

информационных

конструкций на фасадах

зданий (строений,

сооружений)?

Пункты 7.5.6, 7.6 Правил

благоустройства

Примечание: В случае обязательного применения проверочного листа контрольное

мероприятие не ограничивается оценкой соблюдения обязательных требований, в отношении

которых в форме проверочного листа определен список вопросов, отражающих соблюдение

или несоблюдение контролируемым лицом таких обязательных требований.

«___» ______20___г.
(указывается дата заполнения

проверочного листа)

___________________             __________                    ________________________
(должность лица, заполнившего    (подпись)                                                   (ФИО лица, заполнившего проверочный лист)

проверочный лист)

Заместитель начальника

управления муниципального контроля

Брянской городской администрации                                                   Г.Н. Садовский

И.о. начальника управления

муниципального контроля                                                                 Г.Н. Садовский

Первый заместитель Главы

городской администрации                                                                 С.Н. Кошарный